
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4»ИМЕНИ 
Ш.Ф.АЛИЕВАГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ»

368600, РД, г. Дербент, ул. Н.Крупской 4 ИНН 0542013592 ОГРН 1020502004005
e.mail: ecole4-derbent@ro.ru х

Выписка из приказа № 255 
от 05 августа 2022 года

«О создании бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год»

В целях осуществления контроля над организацией питания школьников, 
соблюдения технологии приготовления пищи,

приказываю:
1. Утвердить бракеражную комиссию на 2022-2023 учебный год в 

следующем составе:
председатель комиссии и ответственная за организацию питания 
участников образовательного процесса -  Тагирова Н.Б.-зам.дир.по 
УВР;
члены комиссии: Ахмедова Г.С. -  медсестра

Ахмедова С.З. -  старший повар
2. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале 

отмечать качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд.
3. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять 

периодические проверки условий хранения, качества поступающих 
продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых блюд.

4. Работникам пищеблока, заведующей питанием детей оказывать 
содействие членам бракеражной комиссии во время проверок.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

mailto:ecole4-derbent@ro.ru

